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P R O T O K Ó Ł Nr II/2019 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Powiatu Świebodzińskiego  
w siedzibie Centrum Administracyjnym do Obsługi Placówek Opiekuń-

czo-Wychowawczych w Świebodzinie 

w dniu 14 marca 2019 roku  
 
Ad.1  

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel otworzył o godz.10:00 posiedzenie Ko-
misji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. Powitał wszystkich obec-

nych. Stwierdził, że na stan 5 członków komisji na posiedzeniu obecnych 
jest 4, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne 

ustalenia.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Pani Lidia Gintowt –

Listowska Dyrektor CA w Świebodzinie, Pani Małgorzata Szpigiel Z-ca dyrek-
tora CA w Świebodzinie oraz Pani Anna Kowalik Inspektor w Wydziale BR. 
 

Ad.2 
Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek 

posiedzenia komisji (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do 
przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego ustalo-
no następujący porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3.Kontrola w zakresie „Osiągnięcie standardów w Domach Dziecka i efektów 
finansowych przeprowadzonej reorganizacji”. 

4.Omówienie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 3.01.2019r. 

5.Sprawy różne. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja przeprowadza kontrolę na podstawie upoważnień wystawionych 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego z dn. 04.03.2019r., 

które stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Ad.3 
Przewodniczący komisji przeszedł do punktu – Kontrola w zakresie 
„Osiągnięcie standardów w Domach Dziecka i efektów finansowych 

przeprowadzonej reorganizacji”. Przewodniczący Komisji przedstawił 
przedmiot i zakres kontroli:  

- struktura przychodów i rozchodów finansowych; 
- stan zatrudnienia i przewidywane zmiany kadrowe; 
- zalecenia z przeprowadzonych innych kontroli w roku 2018; 

- przystosowanie budynku dla dzieci z domu dziecka nr 4 z ul. Jeziorowej w 
Świebodzinie (termin); 

-osiągnięcia standardów ilościowych w poszczególnych domach oraz 
standardów wiekowych; 



BR.0012.4.2.2019.AK 

  

PROTOKÓŁ Nr II/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytego w dni 14 

marca 2019r.   
Strona 2 z 4 

- przygotowanie do procesu usamodzielnienia po uzyskaniu odpowiedniego 
wielu dziecka; 

- praca z rodzicami biologicznymi w kierunku powrotu dziecka do rodziny. 
 
Następnie poprosił o zabranie głosu Panią Lidię Gintowt–Listowską 

Dyrektora CA w Świebodzinie. 
 
Pani Lidia Gintowt –Listowska przedstawiła i omówiła: 
• Sprawozdanie opisowe z realizacji planu finansowego CA za 2018r. oraz 
plan i realizacja dochodów i wydatków budżetowych za rok 2018r.  

• Sprawozdanie opisowe z realizacji planu finansowego D.Dz. nr 1 za 
2018r. oraz plan i realizacja dochodów i wydatków budżetowych za rok 

2018r.  
• Sprawozdanie opisowe z realizacji planu finansowego D.Dz. nr 2 za 
2018r. oraz plan i realizacja dochodów i wydatków budżetowych za rok 

2018r.  
• Sprawozdanie opisowe z realizacji planu finansowego D.Dz. nr 3 za 
2018r. oraz plan i realizacja dochodów i wydatków budżetowych za rok 

2018r.  
• Sprawozdanie opisowe z realizacji planu finansowego D.Dz. nr 4 za 

2018r. oraz plan i realizacja dochodów i wydatków budżetowych za rok 
2018r.  
• Sprawozdanie z realizacji koncepcji reorganizacji jednostek CA i D.Dz. nr 

4 w Świebodzinie  
• Koncepcja zmian w strukturze organizacyjnej CA oraz D.Dz. nr 4 w 
Świebodzinie  

 
Pani Lidia Gintowt–Listowska podsumowała, iż pozyskane własne dochody 

budżetowe Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych oraz Domy Dziecka Nr 1,2,3,4 w Świebodzinie w 2018r. 

wyniosły 81.256,71zł. Natomiast wykonanie planu finansowego wydatków 
budżetowych jednostek w 2018r. wyniosło 2. 705.464,12 zł. Pani dyrektor 
dodała, że skutkiem reorganizacji jednostki w roku 2019r. oszczędności 

wyniosą ok. 200tyś. Poinformowała, że z budynku CA została 
wyprowadzona administracja, która znajduje się w poszczególnych 
budynkach: budynek D.Dz. nr 1 (psycholog), budynek D.Dz. nr 2 

(dyrektor, z-cy dyrektora i pracownik socjalny), budynek D.Dz. nr 3 
(księgowość). Na dzień dzisiejszy trwa remont łazienki w budynku D.Dz. nr 

4, który potrwa do końca marca. Do czasu wydania zezwolenia na 
przeprowadzenie dzieci do budynku przy ul. Słonecznej 46, 10 dzieci 
zostanie na ten czas umieszczone w internacie SOSW na ul. Sobieskiego w 

Świebodzinie. Może to potrwać do końca maja.  
 
Radny Mirosław Algierski zapytał, jaki wykonawca przeprowadza remont i 

jaki jest ogólny koszt tego zadania? 
 

Pani Lidia Gintowt–Listowska wyjaśniła, że projekt wykonała Pani Ewa 
Burnos, a remont firma budowlana Pana Żółtego z Przełaz. Ogólny koszt 

tego remontu to ok. 25tyś. zł w tym (kosztorys, opracowanie dokumentacji 
projektowej z wykonaniem, armatura łazienkowa, kocioł CO).  
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Pani Lidia Gintowt–Listowska poinformowała, że standardy ilościowe są w 

trakcie osiągania poza 1 dzieckiem (D.Dz. nr 1). Będą one osiągnięte po 
usamodzielnieniu się wychowanków w trakcie roku. Standardy wiekowe 
nie są osiągnięte (4 dzieci jest poniżej wieku) – spowodowane jest to 

stanem wyższej koniczności społecznej. Dyrektor dodała, że Gmina 
Świebodzin wspiera jednostkę w postaci mieszkań socjalnych 

(wyremontowanych, przystosowanych, z niskim czynszem) dla 
wychowanków usamodzielniających się.  
 

Pani Lidia Gintowt–Listowska dodała, że jeśli dziecko ma wrócić do domu 
rodzinnego, to tam musi się coś zadziać dobrego! Bo jeśli ono przyszło do 

placówki, to nie, dlatego, że tam było dobrze – zdecydowanie było źle. 
Natomiast w tej materii nic się nie zmienia – rodzice są bardzo 
roszczeniowi, nie są edukowalni.  Uważa, że zaplecze społeczne, nie 

funkcjonuje tak jak powinno. Przykład – jeśli dochodzi do sprawy o 
pozbawienie lub ograniczenie rodzicielstwa, to równorzędnie (na tej samej 

sprawie) powinien być nakaz sadowy na leczenie przymusowe rodzica. 
Dyrektor wyjaśniła, że dzieci pochodzą z rodzin z problemem alkoholowym, 
stosowana jest przemoc fizyczna i psychiczna, wykorzystywanie seksualne, 

uzależnienie od środków psychoaktywnych.  
 
Radny Mirosław Algierski zapytał, czy jest możliwe, żeby księgowość była 

gdzieś zcentralizowana np. poza placówką? 
 

Pani Lidia Gintowt–Listowska wyjaśniła, że księgowość dla tej jednostki jest 
specyficzna. Różni się bardzo od księgowości szkolnej. Codziennie są wydatki 

i ten nadzór księgowy jest bardzo ważny. Każda faktura jest prześwietlona na 
bieżąco, mamy też kasę gotówkową, z której codziennie wychowankowie 
korzystają.  

 
Radny Michał Rudolf wyszedł z propozycją, że osobiście przeprowadzi cykl 

kursów z udzielenia pierwszej pomocy dla wychowanków. Jeśli placówka jest 
zainteresowana, to służę swoja pomocą oraz sprzętem do tego typu kursów 
przystosowanym. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że podczas kontroli zespół 

wypracował stanowisko o następującej treści: 
 

 Komisja stwierdza, iż standardy ilościowe są w trakcie osiągania poza 1 

dzieckiem (D.Dz. nr 1) i będą osiągnięte po usamodzielnieniu się wy-
chowanków w trakcie roku. Standardy wiekowe nie są osiągnięte (4 

dzieci jest poniżej wieku) – spowodowane jest to stanem wyższej konicz-
ności społecznej. 

 Komisja ocenia pozytywnie stan aktualny przebiegu zmian w strukturze 
organizacyjnej Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B 

oraz Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych w Świebodzinie ul. Słoneczna 46. 
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 Komisja wskazuje, iż likwidacja Domu Dziecka nr 4 na ul. Jeziorowej i 
przeniesienie na ul. Słoneczną 46 w Świebodzinie do budynku po Cen-
trum Administracyjnym przyniesie efekty ekonomiczne i jakościowe. 

Termin zakończenia prac modernizacyjnych budynku jest wyznaczony 
na dzień 31.03.2019r. Jednocześnie procedury administracyjne trwać 

będą do końca maja 2019r. Jest to termin przybliżony. Po tym okresie 

będzie można określić szczegółowe oszczędności.  
 
Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel poinformował, że komisja zakończyła 
kontrolę i podziękował za udzielenie odpowiedzi i wyjaśnień. Protokół z prze-

biegu kontroli stanowi załącznik nr 4. 
 
Ad.4 

Do protokołu Nr I/2019 z posiedzenia komisji w dniu 03.01.2019r. uwag nie 
wniesiono.  

 
Ad.5 
Przewodniczący Komisji poinformował, że spraw różnych nie wniesiono. 

Dodał, iż proponowany termin następnej komisji wyznacza się na 15 
kwietnia 2019r. na godz. 10.00. Temat kontroli – wydatkowania środków 

finansowych na utrzymanie zimowe dróg i wyników pracy brygad drogowych 
2018/2019 roku.  
 

Ad.6 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o 

godz.12:00 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Świebodzińskiego. 
 
Na tym protokół zakończono.                                Przewodniczący Komisji                                
Protokołowała:                                                                 Alojzy Jokiel                                                                    
Inspektor Anna Kowalik 
 
 

1.  Pan Krzysztof Warcholik ……………………….. 

2. Pan Michał Rudolf .………………………………. 

3.  Pan Mirosław Algierski …………………………. 

 

 


